1 из 4

  Договор оформлен в виде электронного документа с ЭЦП в podpis.by на 4 стр.

Договор 080223-ТЗ

на разработку технического задания

г. Барановичи          08 февраля 2023г.

Общество с ограниченной ответственностью «Лайкит» в лице директора Дехтяра Егора

Леонидовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной

стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Джитрис» в лице директора Садовского Романа

Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,

заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1  Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика, а Заказчик обязуется принять и

оплатить следующую Работу: Разработка технического задания на работы по созданию корпоративного сайта

gthrees.com с адаптивным дизайном на базе платформы 1С-Битрикс (далее – ТЗ).

1.2 Все дополнительные работы, не предусмотренные настоящим договором, оформляются

дополнительными соглашениями к Договору и оплачиваются сверх цены настоящего Договора.

2 Цена договора и порядок оплаты

2.1 Цена договора составляет 372,00 (Триста семьдесят два) белорусских рубля и не облагается

НДС (согласно Главе 32 НК РБ);

2.2 Заказчик оплачивает работу в форме предоплаты в размере 100% от всей цены договора в

течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора. Основанием для оплаты

является заключение настоящего договора.

2.3 Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных

средств на указанный Исполнителем расчетный счет.

2.4 Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.5 Стороны признают, что выполнение работ Исполнителем влечет несение им оплату связи,

накладных расходов и прочих издержек, сумма которых составляет 25% от цены договора. Эти издержки

должны быть компенсированы Исполнителю при расторжении договора по любым основаниям, если работы

были начаты.

3 Порядок и сроки исполнения обязательств

3.1 Срок выполнения работы составляет 10 (десять) рабочих дней со дня, следующего за днем

зачисления предоплаты и предоставления Заказчиком информации, указанной в п.3.3. настоящего Договора.

3.2 Срок выполнения работ приостанавливается на срок предоставления Заказчиком

дополнительной информации согласно п. 4.3.3.

3.3 Исполнитель приступает к выполнению Работ после подписания договора, поступления

оплаты, и предоставления Заказчиком в полном объеме необходимой информации и материалов, достаточных

для начала производства Исполнителем работ согласно Договору, в т.ч. заполненного документа,

содержащего задачу проекта (цель проекта), требования к дизайну веб-сайта, содержание веб-сайта,

технологические требования, требования к системе администрирования (далее – Брифа), информационные

материалы, документы и прочие сведения, необходимые Исполнителю для надлежащего исполнения

обязательств по договору.

3.4 По окончании выполнения работы Исполнитель сообщает Заказчику о готовности результата

работ посредством электронного сообщения и предоставляет Заказчику ТЗ.

3.5 Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней после получения ТЗ от Исполнителя осуществляет

приемку-передачу результата выполненных работ либо формирует свои мотивированные возражения

(замечания) к техническому заданию в письменном виде. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня направления

мотивированных замечаний Стороны обязаны прийти к компромиссу относительно предмета настоящего

Договора.

3.6 При получении сообщения от Заказчика о готовности принять работы до истечения срока

приемки-передачи или истечения срока приемки-передачи и отсутствии от Заказчика в письменной форме

мотивированного возражения (замечания) Исполнитель направляет Заказчику двусторонний акт

выполненных датой фактической приемки-передачи работ, в случае если она наступила ранее истечения

срока приемки-передачи работ, либо датой истечения срока приемки-передачи работ.

4 Права и обязанности сторон

4.1 Исполнитель обязан:

2 из 4

  Договор оформлен в виде электронного документа с ЭЦП в podpis.by на 4 стр.

4.1.1 выполнять положения настоящего Договора;

4.1.2 качественно выполнить работы в объеме, предусмотренном настоящим договором;

4.1.3 сдать результат работы Заказчику в срок, указанный в п.3.1. настоящего Договора, в

электронном формате на электронную почту Заказчика, указанную в реквизитах Договора, а также

посредством сервиса podpis.by;

4.1.4 немедленно сообщить Заказчику и до получения от него указаний приостановить работы при

обнаружении непригодности или недоброкачественности предоставленной информации или документации,

возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе выполнения

работы, иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые могут повлиять на качество работы или

невозможность ее завершения в срок;

4.1.5 при сдаче работы сообщить Заказчику о требованиях, которые необходимо соблюдать для

эффективного использования результата работы, а также о возможных для самого Заказчика и других лиц

последствиях несоблюдения соответствующих требований;

4.1.6 направить Заказчику акт выполненных работ посредством сервиса podpis.by либо по

почтовому адресу Заказчика, указанному в настоящем Договоре.

4.2 Исполнитель вправе:

4.2.1 В случае несвоевременного предоставления дополнительно запрашиваемых у Заказчика

информационных материалов после начала работ в соответствии с п.4.3.3., Исполнитель по своему выбору

вправе:

* пролонгировать срок разработки ТЗ соответственно задержке;

* отказаться от исполнения обязательств по договору согласно разделу 9.

4.2.2 Исполнитель вправе привлекать к исполнению Договора на выполнение работ третьих лиц

без согласия Заказчика, оставаясь ответственным за их действия как за свои собственные.

4.3 Заказчик обязан:

4.3.1 выполнять положения настоящего Договора;

4.3.2 в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора но не позднее

даты зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя предоставить Исполнителю

необходимую и достоверную информацию, в т.ч. заполоненный Бриф, а также сообщить Исполнителю по его

просьбе другие относящиеся к договору и соответствующей работе сведения;

4.3.3 если в процессе создания ТЗ Исполнителем выявлено, что материалов предоставленных

Заказчиком не достаточно для исполнения работ согласно Договору, Заказчик обязуется предоставить в

электронном виде такую информацию в течение 3 (трех) рабочих дней по требованию Исполнителя;

4.3.4 своевременно оплатить Исполнителю работу, предусмотренную п.1 настоящего Договора, в

размерах и в сроки, установленные п.2 настоящего Договора;

4.3.5 рассмотреть и принять выполненную работу в установленный п.3 настоящего Договора срок;

4.3.6 В течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания настоящего договора пройти регистрацию

на podpis.by для подписания актов выполненных работ и ТЗ посредством сервиса podpis.by

4.3.7 направить в адрес Исполнителя полученный от него и подписанный со своей стороны

экземпляр Акта выполненных работ в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения Акта

посредством сервиса podpis.by либо по почтовому адресу. Если мотивированные возражения не поступили

в адрес Исполнителя в течение срока приемки-передачи Заказчиком, выполненные работы считаются

принятыми Заказчиком, а акт считается действительным на дату его составления;

4.3.8 до начала выполнения работ назначить ответственное лицо или группу лиц, наделенное

полномочиями по принятию решений относительно функциональности и архитектуры будущего

программного обеспечения, описываемого в ТЗ, а также в обязанности которого будет входить

взаимодействие с Исполнителем в рабочее время;

4.3.9 по запросу Исполнителя, проводить рабочие встречи на своей территории либо посредством

электронной связи (Skype/Teams/Zoom и пр.) с привлечением всех ответственных лиц в необходимом

Исполнителю объеме.

4.4 Заказчик вправе:

4.4.1 проверять ход и качество Работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его

деятельность;

4.4.2 предъявить требования, связанные с недостатками выполненной работы, при принятии

выполненной работы или в ходе выполнения работы либо, если невозможно обнаружить недостатки сразу

3 из 4

  Договор оформлен в виде электронного документа с ЭЦП в podpis.by на 4 стр.

при принятии выполненной работы, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента принятия

выполненной работы.

4.5 Если Исполнитель нарушил сроки выполнения работы или во время выполнения работы стало

очевидным, что она не будет выполнена в срок, а также в случае обнаружения Заказчиком существенных

недостатков выполненной работы или иных существенных отступлений от условий договора; Заказчик по

своему выбору вправе:

* назначить Исполнителю новый срок;

* принять незавершенные работы от Исполнителя и расторгнуть договор, согласно разделу 9.

5 Ответственность сторон

5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Республики Беларусь с учетом

условий, установленных настоящим Договором.

5.2 В случае несвоевременного предоставления после начала выполнения работ Заказчиком в

полном объеме необходимой документации, материалов и информации в электронном виде, что препятствует

выполнению работ по Договору, Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от цены Договора

за каждый день простоя.

5.3 Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по Договору или

устранения нарушений.

5.4 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по

настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне пеню в размере 0,1% от цены договора за

каждый день неисполнения или ненадлежащего исполнения.

6 Форс-мажор

6.1 Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным

вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при настоящих условиях

обстоятельствах, которые стороны не могли предвидеть и предусмотреть в ходе исполнения настоящего

договора, при условии, что они непосредственно влияют на выполнение обязательств по настоящему

Договору. В этом случае выполнение настоящего договора переносится на период, в течение которого будет

действовать обстоятельства форс-мажора. При этом Сторона, попавшая под влияние обстоятельств

непреодолимой силы, обязана уведомить о них другую сторону в течение 3 (трех) календарных дней со дня

наступления таких обстоятельств. Факт наступления указанных обстоятельств и их продолжительность

подтверждаются документом, выданным Белорусской торгово-промышленной палатой. Сторона, не

уведомившая или несвоевременно уведомившая другую сторону о наступлении обстоятельств

непреодолимой силы, лишается права ссылаться на их наступление. Если обстоятельства непреодолимой

силы продолжаются свыше одного месяца и делают невозможным исполнение договора, стороны заключают

соглашение о расторжении договора и урегулировании взаимных требований.

7 Порядок разрешения споров

7.1 Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в

связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2 Претензионный порядок разрешения споров обязателен. Срок ответа на претензию

установлен в 10 (десять) календарных дней с момента ее получения в оригинале по почте либо посредством

электронного документа посредством сервиса podpis.by.

7.3 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на

рассмотрение в судебном порядке в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

8 Срок действия договора

8.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств по Договору.

9 Порядок изменения и расторжения договора

9.1 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае,

если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами, за исключением случаев, описанных

в п.п. 9.4. и 9.5.

4 из 4

  Договор оформлен в виде электронного документа с ЭЦП в podpis.by на 4 стр.

9.2 Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо по

обстоятельствам, указанным в Договоре, или же в соответствии с действующим законодательством

Республики Беларусь.

9.3 Сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление другой

стороне.

9.4 Исполнитель имеет право расторгнуть договор в случае существенного нарушения

Заказчиком порядка и сроков исполнения обязательств по Договору и удержать средства за фактически

выполненные работы на момент расторжения договора, а также издержки согласно п. 2.5.

9.5 Заказчик вправе расторгнуть договор в любое время, уплатив Исполнителю часть цены

договора пропорционально части выполненной работы до получения Исполнителем уведомления о

расторжении настоящего договора и возместив Исполнителю издержки, согласно п. 2.5. настоящего

Договора.

10 Прочие условия:

10.1 Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим

законодательством Республики Беларусь.

10.2 Настоящий Договор составлен в виде электронного документа. Договор содержит

окончательные и полные условия соглашения Сторон и заменяет всю предшествующую переписку и

предварительные переговоры Сторон по его предмету.

10.3 Исполнитель гарантирует, что передаваемая ему Заказчиком информация, в том числе

персональные данные Заказчика, будет использоваться исключительно в целях исполнения Договора.

10.4 Договор, возможные дополнительные соглашения, акты, приложения и другие документы к

нему, переданные в виде электронного документа имеют полную юридическую силу (Закон Республики

Беларусь от 28.12.2009 № 113-З «Об электронном документе и электронной цифровой подписи»). Обмен

электронными документами осуществляется посредством сервиса podpis.by

11 Адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель»:

ООО «Лайкит»

Юр и почтовый адрес: Республика Беларусь,

Брестская область, 225409, г. Барановичи, ул.

Куйбышева, 111, каб 211

УНП 291203739

р/с BY84 OLMP 3012 3000 9564 8000 0933

в ОАО «Белгазпромбанк», ЦБУ №103 в г.

Барановичи, ул. Советская, 119/1

БИК OLMPBY2X

Тел: 8-0163-633-638, +375-29-322-0020

+375-29-555-55-71

e-mail: info@likeit.by

«Заказчик»:

ООО «Джитрис»

Юр адрес: 220007, Республика Беларусь, г. Минск,

ул. Суражская,10-30

Почтовый адрес: 220007, Республика Беларусь, г.

Минск, ул. Суражская,10-30

УНП 192398534

р/с BY88PJCB30120592361000000933 в ОАО

«Приорбанк», ЦБУ № 100

г. Минск, ул. Радиальная, 38-А
SWIFT: PJCBBY2X

 Тел: +375 (17) 252 22 25

e-mail: info@gthrees.com

Директор Дехтяр Е.Л. Директор Садвский Р.С.

Договор оформлен в виде электронного документа с ЭЦП в podpis.by на 4 стр.. и подписан уполномоченными

лицами каждой Стороны.